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Svar på Vänsterpartiets interpellation om 
föreningars lokal- och planhyror  

Aktivitetsbidraget 

Hur stort ak*vitetsstöd betalades ut *ll föreningarna 2019-2022? 
Som interpellanten skriver gör de ideella föreningarna en stor social insats i vår 
kommun. För detta får föreningarna, som interpellanter skriver, ett aktivitetsbidrag.  

Budgeten för detta uppgår till cirka 2,5 miljoner sedan 2022, men hela 
föreningsbidraget uppgår till 3,4 mnkr, då det finns fler bidrag än aktivitetsbidraget.  

Föreningsbidraget som helhet förstärktes från 3,2 mnkr till 3,4 mnkr inför år 2022. 
De olika posterna är riktvärden och inte huggna i sten. 

 

Höjningen av aktivitetsbidraget till 2,5 miljoner inför 2022 innebär en höjning av en 
viktig inkomstkälla för bidragsberättigade föreningar som då kan skapa bättre 
förutsättningar och möjligheter till att utveckla sin verksamhet och fortsätta bidra till 
att skapa en meningsfull fritid för barn- och ungdomar i Vallentuna kommun. 

Föreningarna får en summa för varje aktivitetstillfälle och även en summa för individ 
som deltar vid aktiviteten. Då potten för aktivitetsbidrag ökade 2022 innebar det att 
aktivitetsbidraget per sammankomst och deltagartillfälle höjdes för 7-12-åringar och 
därmed närmade sig de äldre barnen där bidraget är högre. 

Höjningen av aktivitetsbidrag får effekt fullt på helåret först vid utbetalningar 2023 
då redovisningen av aktivitetstillfällen alltid släpar ett halvår. Det vill säga att 
utbetalningar avseende aktiviteter hösten 2022 sker vid utbetalningen sommaren 
2023, och höjningen av aktivitetsbidraget avser aktiviteter från och med år 2022. 
Därför är utfallet av aktivitetsbidraget lägre än de 2,5 miljonerna under 2019-2022 
(se nedan). 

Utfall 2022: 2,2 mnkr 
Utfall 2021: 2,3 mnkr 
Utfall 2020: 2,3 mnkr 
Utfall 2019: 2,2 mnkr 
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Hyror för föreningar 

Hur mycket betalade Vallentunas föreningar i hyra 2019-2022? 
Totalt sett betalade alla föreningar (i och utanför Vallentuna) ca 2 mnkr i hyra per år 
under respektive år 2019-2022. 

Beloppet innefattar både bidragsberättigade och ej bidragsberättigade föreningar, dvs 
inte enbart Vallentunaföreningar. Då det ej går att få fram i bokföringssystemet hur 
stor del av denna summa som betalades av Vallentunas föreningar ges därför svaret 
för alla föreningar men man ska då vara medveten om att summan som betalas av 
Vallentunas föreningar som får aktivitetsstöd är något lägre. 

Barnperspektivet 

Hur hanteras barnperspek*vet när taxorna för lokal- och planhyror bestäms? 
Interpellanten hänvisar till en höjning av taxan, men jag vill börja med att förtydliga 
att denna höjning inte gällde föreningsorganiserade aktiviteter utan det var den taxa 
som privatpersoner, företag eller annan organisation betalar för att hyra de 
kommunala lokalerna och anläggningarna. 

De flesta barn- och ungdomsverksamheter i fritidsnämndens lokaler och 
anläggningar är föreningsorganiserade aktiviteter och taxa för bidragsberättigade 
föreningar var oförändrade efter revideringen. 

Det är värt att notera att Vallentuna, både före och efter höjningen av taxor till 
privatpersoner och företag, hade en betydligt lägre taxa än närliggande kommuner 
och att Vallentuna inte hade reviderat de flesta taxorna på många år. Efter höjningen 
låg Vallentuna ca 25 % under genomsnittstaxan för jämförbara lokaler och 
anläggningar i de tre närliggande kommunerna (Täby, Österåker och Upplands 
Väsby). 

Både när aktivitetsbidraget höjdes och när hyrestaxan föreslogs höjas redovisas 
konsekvenserna för barn för nämnden och vidare för fullmäktige innan beslut. Det 
redogjordes därför för att den höjning som gjordes för privatpersoner och företag 
indirekt kan påverka barn då kostnaden för att hyra en anläggning som privatperson 
höjs.  

Rimlighet 

Hur stor del av föreningarnas ak*vitetsbidrag är rimligt aC föreningarna ska betala 
i kommunala lokal- och planhyror? 
Idag betalas som sagt cirka 3,4 miljoner ut i stöd till föreningar i Vallentuna, varav 
cirka 2,5 miljoner i aktivitetsbidrag, medan den hyra som betalas ligger strax under 2 
miljoner (exakt hur mycket som betalas av just Vallentunas bidragsberättigade 
föreningar går som sagt inte att se). 

Interpellanten frågar hur stor del av aktivitetsstödet som är rimligt att föreningarna 
betalar i hyra. Det finns givetvis inget tydligt svar på den frågan och hur stor andel 
som betalas beror också på förening. Här kan vi göra olika bedömningar och ha olika 
åsikter. Jag tolkar Vänsterpartiets uttalande om att inget av stödet ska gå till hyror 
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som ett uttryck för åsikten att vi bör ha nolltaxa för planer och lokaler. Som 
ordförande i fritidsnämnden anser jag att förhållandena är rimliga då en nolltaxa 
leder till en ineffektiv användning av de kommunala lokalerna. 

Ylva Mozis 
Ordförande i fritidsnämnden
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Interpellation till Fritidsnämndens ordförande Ylva Mozis om föreningars 
plan- och lokalhyror 

Fritidsnämndens uppgift är att "vara huvudman för fritidsfrågor, främja en meningsfull fritid 
för kommunens invånare, ansvara för sport- och fritidsanläggningar, bedriva och samordna 
förebyggande ungdomsarbete samt stödja föreningslivet". 

Vallentunas ideella föreningar gör en ovärderlig social insats och ett mycket viktigt 
folkhälsoarbete. För denna insats beviljas föreningarna bland annat aktivitetsstöd av 
kommunen. Antalet föreningar som beviljades aktivitetsstöd 2022 var 97 stycken. 
Aktivitetsstödet för 2022 var budgeterat till 2,5 miljoner kronor. Delar av detta aktivitetsstöd 
använder föreningarna till att betala hyra för sina aktiviteter på kommunala planer och i 
kommunala lokaler. Taxorna för hyra av kommunens planer och lokaler höjdes under 2022. 
Vänsterpartiet anser att föreningarna ska ges möjlighet att använda hela stödet till sina 
aktiviteter. 

Våra frågor till Fritidsnämndens ordförande Ylva Mozis: 

1. Hur stor del av föreningarnas aktivitetsbidrag är det rimligt att föreningarna ska betala 
i kommunala lokal- och planhyror? 

2. Hur stort aktivitetsstöd betalades till Vallentunas föreningar under åren 2019, 2020, 
2021 och 2022? 

3. Hur mycket betalade Vallentunas föreningar för hyra av kommunens lokaler och 
planer under åren 2019, 2020, 2021 och 2022? 

4. Hur hanteras barnperspektivet när taxorna för lokal- och planhyror bestäms? 

Vallentu.~ 2023-0~ 
\ 
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